DDD 4

vocatur veneculum rutilum , atque alterum candidum , sed utrumque majoris ponderis quam clusinum. Quo in loco Ruellius legit *Vermiculum*; nonnulli etiam *Vernaculum*, quam lectio nem , etiam Plinio teste , tueri conantur , quem aiunt vernaculum inter adorei genera enumerare: quod tamen nos apud Plin. invenire non potuimus. Verum illi acutiores fuerunt , qui videbunt quod nusquam erat. Eo tamen in loco Ruellius legit *Vermiculum*, ex Plinio fortasse, qui lib. 22. cap. 15. ait in farre vermiculum esse teredini similem , qui dentibus vitiatis medeatur. Verum quid si vernaculum legatur ? quum idem Plin. fat adorem vernaculum appellari affirmet ?

Vénulus. apud Virgil. lib. 8. & 11. *Aeneid*. Nomen est unius ex Latinorum proceribus, qui in magnam Græciam legatus missus , ut Diomedem in belli societatem ascisceret, te infecta rediit.

Vnūm aliqui adverbium esse putant, quemadmodum & pessum: usurpatum tamen pro supino verbī *veneo*: admittitque secum præcipue hæc verba, eo, do, expono, & fortassis nonnulla alia. Est autem *venum* ire, idem quod vendi. *Venum dare*, idem quod vendere: pro quo etiam unica dictione composita dicimus *Venundare*. Liv. lib. 4. 4. bell. Pun. Se *venum* à primoribus datos. Ibid. lib. 3. Tum etiam legem fecerunt sanciendo, ut qui Tribunis plebis, & dilibus, Iudicibus, Decemviris nocuisset, ejus caput Iovi sacrum esset, familia ad eadem Ceteris, Liberi, Liberaeque *venum* irent, id est, venderentur. Gell. c. 18. lib. 2. Ex libertate in servitutem *venum* ierat. Idem cap. 2. lib. 4. *Venum* ire. Idem Gell. c. 1. lib. 20. Bona *venum* distrahuntur, &c. Salust. in *Jugurth*. Quippe cui omnia *venum* ire, in animo hæsat. Vbi illud notandum est, quod dicimus, *Venum* ire, non *venum* iri, sicut vapulatum ire non iri: quia *venum* & vapulatum semper sunt passiva significationis, ne duo passiva copulentur. In cæteris vero quæ ambigua sunt, quod activè & passivè accipi possint, ad distinguendum sensum accommodamus infinitum hoc, vel activum, vel passivum: ut ideò te amatum ire, vel iri: quia talia supina sunt ancipitis significationis. ¶ *Veno*. Tacitus lib. 13. Militibus immunitas à tributis servaretur nisi in iis quæ *veno* exercebant. Et lib. 14. *Extructæ* cauponæ, & posita *veno* irritamenta luxus.

Vénundo, as, ex *venum* & do, vendo, venale expono. ¶ *מְכַחַת* machat. *מִבְּנָה*, *בְּנֵי-בָּנָה*, *בְּנֵי-בָּנָה*, *בְּנֵי-בָּנָה*. GAL. *Vendre*, mettre en vente. ITAL. *Vendere*. GERM. *Zukaufen geben*. HISP. *Vender*. ANGL. To sell to seth forth to sel. ¶ Cicer. 3. Offic. Quum in venundando rem eam scisset, nec pronuntiavisset emptori. Plin. lib. 35. Octoginta talentis venundatas.

Vénundatio, nis, idem quod venditio, *ἀποτίθησις*.

Vénus, eris, ab antiquis, amorum, gratiarum, pulchritudinis, deliciatum, voluptatumque omnium habita est dea: ita dicta à veniendo, quod ad omnes res veniat, ut auctor est Cicer. 2. de natura deor. *αἰσθάνεται, καὶ περιέχει*. Hanc Poëta spuma maris, & Cæli testiculis natam fabulantur à Saturno excisis, & in mare projectis: unde *μαργαρίταις*, hoc est, à maris spuma, Aphroditem appellat, Plaut. Cure. sc. 3. a. 1. Ita me Venus amet. (sunt verba amicæ.) Ibid. sc. 3. a. 1. Tuam fidem Venus, &c. Ibid. sc. 3. a. 1. Tun' meam *venerem* virtuperas; (id est, amicam.) Idem Asin. sc. 1. a. 4. Veneri aut cupidini ferre serta & unguenta. Idem Pseud. sc. 1. a. 1. Sub *Veneris* regno vapulo, non sub lovis. ¶ *Venus* Capitolina. Sueton. in Galba, c. 18. ¶ Est item *Venus*, una errantium stellarum, inter Solis & Mercurij spheras sita, quæ *φωτόβροχη*. Græcè, Lucifer Latinè dicitur, quum antegraditur Solem: quum autem subsequitur, *ἰατρεῖον*, Vesper, & Vesperugo. ¶ Ponitur etiam *Venus* pro libidine, & re ipsa *venera*, quan & Græci *αἰσθάνεταις* dicunt: Terent. in Eunuch. Si ne Cerere & Baccho friget *Venus*. Senec. Quod in *venerem* prior esset. Virg. 2. Georg.

Frigidus in *venerem* senior, frustraque laborem
Ingratum trahi.

Plin. lib. 24. c. 9. Ad *venerem* impetus inhibent. Ovid. 1. de Arte,
Nos *venerem* tutam, concessaque farta canemus.

Interdum pro pulchritudine, venustate, ornatu, elegantia, *εὐχρηστών*, *γαλήνων*. Quintil. lib. 6. cap. 4. Quod cum gratia quadam & venere dicitur. Idem lib. 10. cap. 1. Isocrates omnes dicendi *veneres* secutus est. ¶ Est præterea *Venus* talorum jactus *venerius*, ex quatuor consurgens talis, diversam faciem ostendentibus. Sueton. in August. cap. 71. Talis enim jactatis, ut quisque canem aut senionem miserat, in singulos, talos singulos denarios in medium conferebat: quos tollebat universos, qui *Venerem* jecerat. ¶ *Venerum* quatuor meminit. Cic. lib. 1. de nat. deor. cujus verba sunt, *Venus* prima Cælo & Die nata, cujus Elide delubrum videmus. Altera spuma procreata, ex qua & Mercurio Cupidinem secundum natum accipimus. Tertia Iove nata, & Iunone, quæ nupsit Vulcano sed ex ea & Marte natus Anteros dicitur. Quarta Syria, Cyróque concepta, quæ Astarte vocatur, quam Adonidi nupsisse proditum est. Hæc ille.

Veneralia, festa *Veneris*. Plurarch. qq. lib. 2. q. 45.

Venerius, a. um, sive *Venerius*, quod ad *Venerem* pertinet. *ἀρετήν*, ut, *Veneræ* voluptates, *Veneræ* res. Plin. lib. 24. cap. 9. At *veneræ* rei impetus inhibit. *Veneræ* homo, *Veneri* consecratus. Cicer. pro Cluent. Quumque item, ut in Sicilia permulti *Veneri* sunt, sic illi Latini in Martis familia numerarentur. *Venerius*, pro salaci, & *Veneri* dedito. *ἀρετήν*, libidinosus. Gellius lib. 7. cap. 8. Delphinos *venerios* esse, & amasios, non modò historiæ veteres, sed recentes quoque memorie declarant. Quintilian. Limi, &c. ut ita dicam, *veneri* oculi. Plaut. Asin. sc. 2. a. 5. Hoc *Venerium* est: pueri plaudite Item, *Veneris* vadimoniis convadari, & *venerio* libello citare. Plaut. Cure. sc. 3. a. 1.